

مردم ایران مقابل ظلم، ستم و تجاوز سر خم نخواهند کرد

رئیس‌جمهور با اشاره به رویکرد دشمنان ایران در جنگ ۱۲ روزه با یادآوری اینکه آنها تصور می‌کردند می‌آیند و با چند موشک مردم به خیابان‌های می‌ریزند، تصریح کرد: در تمام رسانه‌ها و اخبار خود دل به این بسته بودند. مردم آب پاکی روی دست آنان ریختند. مردم ما و مسلمانان در مقابل ظلم، ستم و تجاوز سر خم نخواهند کرد.

مسعود پزشکیان روز (دوشنبه ۱۷ شهریور) در سی و نهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی، بیان کرد: امیدوارم این نشست و جلسه‌ها منجر به وحدت و انسجامی شود که رسول خدا (ص) برای آن وحدت و انسجام بین تمام مردم دنیا آمد. وی ادامه داد: هر روز نماز می‌خوانیم و می‌گوییم خدا یا ما را به راه راست هدایت کن. رسول خدا وقتی که آمد، در اولین کاری که انجام داد به اقوام و قبایلی که در حال جنگ بودند و صدها سال به جان هم افتاده بودند، دستور داد تا باهم پیوند برادری ببندند. در همان نماز باهم پیوند برادری بستند. گفتن این حرف ساده‌است که باهم برادر شویم. تاد بروز پدر و برادر هم را کشته بودند، اما با دستور پیامبر (ص) باهم برادر شدند و ی در ادامه اظهار کرد: رمز موفقیتی که رسول خدا به دست آورد، در قدم اول این بود که به قبایل و اقوامی که دشمن خونی هم بودند دستور داد تا باهم برادر شوند. بعد از ۱۰ سال مکه را فتح کرد و بعد از شکست بت‌ها در مکه سخنرانی کرد. در سخنرانی که بعد از شکست بت‌ها انجام داد، اعلام کرد آنهایی که مسلمانان را از مکه بیرون کرده بودند و کشته بودند، وقتی تسلیم شدند پیامبر اسلام فرمود که از این به بعد مسلمانان باهم برادر هستند. پیامبر اسلام اعلام کرد که مسلمان برادر مسلمان است.

رئیس‌جمهور، تصریح کرد: «ما پیامروان این پیامبر هستیم؟ اگر پیروان این پیامبر هستیم، چرا ۷۲ ملت هستیم؟ چرا در مقابل دیدگان ما رژیم‌نفاق در حال تکه تکه کردن و گرسته نگه‌داشتن مسلمانان است؟ چرا در این شرایط به اختلاف‌های خود دامن می‌زنیم به جای اینکه بد واحد شویم؟ آیا اگر جامعه اسلامی باهم بود اسرائیل یا آمریکا با هر کشور دیگری جرات می‌کرد که به مسلمانان چپ‌نگاه کرده حق و حقوق مسلمانان را ضایع کند؟

پزشکیان در ادامه خاطر نشان کرد: اگر مسلمانان بد واحد بودند، این اتفاق‌ها می‌افتاد؟ غیر ممکن است. مشکل ما هستیم. مشکل اسرائیل یا آمریکا نیست، مشکل اختلاف‌ها و تفرقه‌ها و دعواهایی است که ما باهم نداریم. از خودمان باید شروع کنیم. اگر توانستیم آن وحدت و انسجامی که رسول خدا دستور داده، در عمل پیاده کنیم، نه در حرف، اسرائیل یا هر کس دیگری حرات نمی‌کند این آسیب‌ها را به مسلمانان وارد کرده و شرم هم نداشته باشند.

وی خاطر نشان کرد: زن و بچه مردم را می‌کشند و صدای کسی در نمی‌آید. بعد هم توجیه می‌کنند. بعد اگر در جوامع اسلامی یک اتفاق رخ دهد می‌گویند اینها حقوق بشر را زیر پا گذاشته‌اند.

وی در ادامه تأکید کرد: کدام حقوق بشر؟ «آن حقوق بشری که شما آن را اجرا می‌کنید؟ حقوق بشری که به کودکان و زنان رحم نمی‌کنید. به مریض‌ها رحم نمی‌کنید و در حال نسل کشی هستید؟ امام حسین (ع) در کربلا فرمود که اگر دین ندارید، مرد باشید. اینها از انسانیت بویی نبرند. ولی مقصر ما هستیم که باهم اختلاف کرده و آنها توانستند اختلاف‌های ما را روز به روز بیشتر کرده و بعد دعوا را بیندازند تا اسلحه‌های خود را به کشور‌های اسلامی بفروشد. بعد نفعت و منابع کشور‌های اسلامی را ببرد. ما را به دعواها نداختند.

وی افزود: ما با هیچ کس دعوا نخواهیم کرد. ما با هیچ کشور، مسلمان یا اختلاف نخواهیم داشت. ما با تمام قدرت به وحدت و انسجام امت اسلامی معتقد و پایبند هستیم. معتقدو پایبند هستیم که مسلمانان باید باهم بد واحد شوند. حضرت زنگی (ع) در وصیت خود که چندید تجربه یک عمر زندگی انسان است، می‌فرماید که نماز می‌خوانید و دعوا می‌کنید؟ دعوا می‌کنید و روزه می‌گیرید؟ برای چه روزه می‌گیرید؟ روزه و نماز برای وحدت است. صراط مستقیم یعنی پیمان و وحدت با خدا. اگر وحدت داشته باشیم مسلمان هستیم. هر روز نماز بخوان، اما به دنبال اختلاف باش. دیگر نماز و روزه فایده ندارد. روزه می‌گیریم که با برادران خود برادری کرده و حق را پیاده کنیم.

رئیس‌جمهور در ادامه خاطر نشان کرد: ما اگر بتوانیم حق و عدالت را در جامعه پیاده کنیم، هیچ قدرتی ما را زمین گیر نخواهد کرد. هیچ قدرتی نمی‌تواند بر ما غلبه کند. این مردم هستند که سرمایه یک نظام و حکومت هستند. ما خدمت‌گزاران مردم هستیم. ما وظیفه داریم در بین مردم بر اساس عدالت و انصاف جدای از مذہب، جنسیت، قومیت و نژاد حکم و رفتار کنیم. شما بزرگان دین و مذاهب هستید. شما باید این پیام رسول خدا را در بین مردم ابلاغ کنید که ما مسلمانان باهم برادر هستیم. وی افزود: آنها تصور می‌کردند می‌آیند و با چند موشک مردم به خیابان‌ها می‌ریزند. در تمام رسانه‌ها و اخبار خود دل به این بسته بودند. مردم آب پاکی روی دست آنان ریختند. مردم ما و مسلمانان در مقابل ظلم، ستم و تجاوز سر خم نخواهند کرد. این پیام ایران و مردم ایران به آنان بود. همه کشور‌های اسلامی تجاوز اسرائیل و آمریکا را محکوم کردند. ما قدردانی می‌کنیم از همه این کشور‌ها و مواضعی که اتخاذ کردند. اما به نظر من کافی نیست. ما می‌توانیم قوی‌تر و محکم‌تر و منسجم‌تر در مقابل صفی که مقابل مسلمانان تشکیل داده‌اند، ایستیم. اگر بد واحد شویم، مردم خود را به عزت خواهیم رساند. خدا کتایش را فرستاده تا مسلمانان را به عزت برساند. ما به خاطر اختلاف‌ها مشکل داریم. ما را به جان هم انداختند تا نیت‌های پلید خود را اجرایی کنند. باید کاری کنیم تا عزت را برای همه جوامع اسلامی به ارمغان بیاوریم.

۲

تعامل

ابراز امیدواری تهران و وین برای توافق جدید

احتمال گشایش رابطه با آژانس

ادامه از صفحه اول

گروسی در پاسخ به سوالی درباره تأثیرات احتمالی از سر گرفته شدن بازرسی‌های آژانس روی روند فعال سازی مکانیزم ماشه گفت: «ما نیاز به از سرگیری بازرسی‌ها داریم چون این وظیفه آژانس است و علت آن نباید مکانیزم ماشه یا موضوعات دیگر باشد. سیاست، حوزه من نیست و تصمیم‌گیری درباره مکانیزم ماشه به سه کشور اروپایی بازمی‌گردد و آنها در حال انجام مذاکرات خود با ایران هستند که از آژانس جدا است.» او افزود: «ما نیاز داریم بازرسی‌های خود را در ایران از سر بگیریم. البته این تحولات در خلأ صورت نمی‌گیرد، به باور من، اگر بتوانیم بازرسی‌ها را از سر بگیریم، می‌توانیم به منطقه، جهان، آمریکا و سه کشور اروپایی بگوییم که ما دوباره در حال انجام اقدامات خود و نظارت در ایران هستیم و می‌توانیم از تحولات داخل ایران گزارش دهیم، به باور من این تأثیر مثبتی به همراه خواهد داشت.»

گروسی در پاسخ به سوالی درباره عدم محکومیت ترور شدن دانشمندان هسته‌ای ایران که به اذعان خبرنگار پرشگر، ناقض قوانین بین‌المللی و پادمان‌های آژانس است، ادعا کرد: «من یک دیپلمات هستم، من به قوانین بین‌المللی و مذاکره‌برای حل مسائل باور دارم. در همین راستا، من هرگز هیچ نوع اقدام خشونت‌بار را محکوم یا تشویق نمی‌کنم. به باور من این وظیفه مدیر کل آژانس نیست.» او مدعی شد: «در موقعیت‌های بسیاری به من فرصت محکوم کردن این اقدامات داده شده اما هدف این کار، مقصر نشان دادن دیگر کشورهاست و همواره از این اقدام جلوگیری کرده‌ام. من همیشه قانون را باین می‌کنم اما من یک شغلی دارم که باید آن را انجام دهم. ورود به درگیری‌های سیاسی و اشاره رفتن به سوی دیگر کشور‌ها، وظیفه من نیست.» خبرنگار پرسشگر در پاسخ به اظهارات گروسی تصریح کرد: «در نتیجه همه دانشمندان هسته‌ای سراسر جهان که شما در حال همکاری با آنها هستید، نباید به شما اعتماد داشته باشند و همواره باید مراقب خنجر پشت سرشان باشید.» گروسی در پاسخ به سوال دیگری درباره علت تصمیم خود برای نامزدی سمت مدیر کلی سازمان ملل متحد در شرایطی که «آژانس با بحران‌های متعدد روبه‌رو است» مدعی شد: «اکنون زمان صحبت درباره این موضوع نیست و تمرکز من روی وظایفم به عنوان مدیر کل آژانس است.»

مدیر کل آژانس در پاسخ به سوالی درباره اینکه «یا در طول مذاکرات ایران و آژانس، تهران اطلاعاتی درباره موقعیت ذخایر اورانیوم غنی‌شده خود به آژانس داده است؟»، گفت: «هیچ اطلاعات شفافی وجود ندارد و این بخشی از این روندی است که نیاز است آن را انجام دهیم. طبق قوانین بین‌المللی کشورها باید این اطلاعات را در اختیار آژانس قرار دهند و آژانس برابر سسی این اطلاعات، صحت آنها را تأیید یارد کند. این موضوع یکی از موضوعات مهم مطرح شده در روند دو جانبه ایران و آژانس است. امیدواریم در صورت موفقیت ما و ایران برای رسیدن به یک درک مشترک در روز‌ها یا ساعات آتی، به اطلاعات بیشتری دست پیدا کنیم.» گروسی در پاسخ به سوالی درباره نگرانی ایران از احتمال جاسوسی آژانس از تأسیسات هسته‌ای ایران و انتقال این اطلاعات حساس به آمریکا و رژیم صهیونیستی مدعی شد: «سراسر مرمانه باقی ماندن اطلاعات حساس همواره مطرح شده است. ایران تحت بیشترین نظارت آژانس قرار داشت. ایران می‌داند که آژانس هرگز اطلاعاتی را به هیچکس منتقل نمی‌کند. ما درک می‌کنیم در چنین شرایطی و با توجه به حملات صورت گرفته، احساسات برانگیخته خواهد شد. افراد متخصص می‌دانند که آژانس چگونه در حال پاسداری از اطلاعات محرمانه است و امیدواریم این روایت متوقف شود.»

او در پاسخ به سوال دیگری درباره چگونگی متوقف شدن حملات مشابه به تأسیسات هسته‌ای در ایران و دیگر نقاط جهان با توجه به «اقدامات (انفعالی) آژانس» در برابر حملات صورت گرفته به تأسیسات هسته‌ای ایران مدعی شد: «تصمیمات داخلی کشور‌ها به خودشان مربوط است. من به عنوان مدیر کل آژانس فقط باید قوانین بین‌المللی را مطرح کنم، ما به دیپلماسی و اقدامات فنی باور داریم. این پیام را همواره اعلام کرده‌ام. باور دارم که در صورت موفقیت آژانس و از سر گرفته شدن بازرسی‌ها در ایران، تهدیدات نظامی کاهش پیدا خواهد کرد.» گروسی در پاسخ به سوالی درباره «چالش کنونی» در مذاکرات ایران بین ایران و آژانس و چگونگی بازرسی آژانس از تأسیسات بمباران شده ایران، مدعی شد: «یکی از چالش‌های کنونی در مذاکرات جاری با ایران، نحوه دسترسی آژانس به تأسیساتی است که شاید به‌طور کامل یا محدود نبود شده‌اند. ممکن است نحوه دسترسی فیزیکی دشوار باشد و باید درباره این مسائل با ایران صحبت کنیم.» مدیر کل آژانس افزود: «ایرانیان به ما می‌گویند که باید اقداماتی انجام شود و این موضوعات جزئیات بسیاری دارد. مشکلات بسیاری وجود دارد، اما یکی از چالش‌های اصلی، نحوه دسترسی به این تأسیسات و البته ساختار داخلی جدید ایران است که نمی‌توانم از آن خرده بگیرم، کشور‌ها حق دارند تا زمانی که از قوانین بین‌المللی پیروی می‌کنند، روند داخلی خود را آنگونه که تشخیص می‌دهند تغییر دهند و اکنون شرایط داخلی ایران به گونه‌ای تغییر کرده که هر تصمیم نیازمند ورود مقامات ارشد سیاسی است.» او گفت: «اکنون چالشی سیاسی نیز شکل گرفته است. اما به توافق نزدیک شده‌ایم و امیدوارم آن حاصل شود.»

گروسی در پاسخ به سوالی درباره نحوه بازرسی آژانس از تأسیسات هسته‌ای ایران در صورت حاصل شدن

یک توافق تازه گفت: «ایران عضو پیمان عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای است، تهران در حال پیروی از نظرات‌های فرآیدامنی نیست. اما باید اذعان کنیم که تنها تهدیدات کنونی ایران، پیروی از پادمان‌های آن‌بی‌تی است و بازرسی‌های آژانس بر همان اساس انجام خواهد شد.» او در پاسخ به سوالی درباره احتمال خروج ایران از آن‌بی‌تی در پی رفتارها و اقدامات آژانس و اینکه شاید «با توجه به عدم تضمین امنیت تأسیسات هسته‌ای از سوی آژانس و آن بی‌بی، دیگر کشور‌ها نیز از این پیمان خارج شوند» ادعا کرد: «کشور‌ها باید عضو این پیمان باشند. حتی کشور‌هایی که عضو این پیمان نیستند، باید به آن پیوندند، زیرا این پیمان مزایای بسیاری دارد. موضع رسمی ایران این است که این کشور در آن بی‌تی باقی نماند. هر چند صدهای داخلی مختلفی وجود دارد. امیدوارم ایران عضوان بی‌تی باقی بماند.» مدیر کل آژانس در پایان این نشست خبری و در پاسخ به سوالی درباره تصمیم آژانس برای بازرسی از سایت اصفهان و هزم‌مانی این تصمیم با حملات رژیم صهیونیستی و ایران و «اطلاعات آژانس از دیگر سایت‌های غنی‌سازی اورانیوم در ایران» ادعا کرد: «این واقعیت که نمی‌توانیم در ایران بازرسی انجام دهیم، باعث می‌شود تا نتوانم پاسخ سوال شما را بدهم. ایران دقیقاً پیش از حملات اسرائیل سایت غنی‌سازی جدید خود را اعلام کرد. بازرسی‌ها قرار بود انجام شود و ایران با آن موافقت کرده بود، اما تحولات رخ داده مانع آن شد. به باور من، در صورت بازگشت شرایط به شرایط عادی، بازرسی از این تأسیسات انجام خواهد شد. ما هیچ اطلاعات موثقی درباره احتمال غنی‌سازی در سایت‌های مختلف در ایران نداریم.»

تصمیمی درباره خروج از آن بی تی اتخاذ نشده است

همزمان با صحبت‌های گروسی، روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه نیز در نشستی خبری اعلام کرد که مذاکرات ادامه دارد. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با گفت‌وگوهای وزیر خارجه با مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ارتباط با موضوع اسنپ‌ک در دوحه قطر گفت: گفت‌وگوهای وزیر خارجه با مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به دوحه گفت‌وگوی مفیدی بود. وی افزود: ما وظیفه



خودمان می‌دانیم که از هر فرصتی استفاده کنیم برای پیشبرد منافع کشور، بیان مطالبات و هشدار دادن نسبت به تبعات استفاده از مکانیسم ماشه و از این بابت این گفت‌وگوها مفید بود. بقای ادامه داد: در این گفت‌وگوها نکاتی مطرح شد، ایده‌هایی بین دو طرف مطرح شد و امیدواریم که در ادامه این مسیر، این تماس‌ها و گفت‌وگوها منجر به این شود که طرف‌های اروپایی در شیوه رفتار خود تجدید نظر کنند. سخنگوی وزارت خارجه درباره گزارش جدید آژانس و خواسته‌ها از ایران برای از سرگیری بازرسی‌ها با توجه به تجربیات قبلی گفت: گزارش آژانس را بررسی کردیم. مواضع خود را در قالب یک یادداشت به آژانس و شورای حکام ارسال خواهیم کرد. انتظار داریم در گزارش متصفانه با توجه به واقعیات میدانی که حمله

ایران

اقتصادکلان

مشخصات ایران چک‌های جدید اعلام شد

ایران چک پانصد هزار ریالی (۵۰۰۰۰۰ ریالی جدید با طرح بارگاه حضرت امام رضا (ع) در سری سوم از تاریخ ۲۸ مردامه ۱۴۰۴ منتشر شد. ایران چک ۵۰۰۰۰۰ ریالی طرح بارگاه حضرت امام رضا (ع) (سری سوم) با ویژگی‌های امنیتی به شرح زیر چاپ شده است:

۱-**نخ امنیتی پنجره‌ای با رنگ متغیر متحرک**
این نخ دارای پوشش ویژه‌ای است که با تغییر زاویه دید، رنگ آن از طلایی به سبز تغییر می‌کند. همچنین روی آن، تصویر نقشه ایران و عبارت لاتین IR.IRAN درج شده است.

۲- تصویر مکرمل

قسمتی از عدد ۵۰ در رو و قسمتی دیگر از آن در پشت ایران چک چاپ شده است که در مقابل نور یکدیگر را تکمیل می‌کنند و عدد ۵۰ را به صورت کامل نمایان می‌سازند.

۳- چاپ برجسته

این نوع چاپ با انگشتان دست به سهولت قابل لمس و شناسایی است. تصویر بنای اصلی روی ایران چک، عبارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و ارزش اسمی ایران چک به این روش چاپ شده‌اند.

۴- واتر مارک الکترو تابپ

تصویر سه‌بعدی یک پر نده همراه با عدد ۵۰ به صورت لاتین که به شکل مخفی در خمیره کاغذ قرار گرفته و در مقابل نور به راحتی قابل رویت است.

۵- الیاف فلور سنتی نامرئی

در فرایند ساخت کاغذ ایران چک از الیاف بسیار ریزی استفاده شده است که هر یک از این الیاف در زیر نور ماورای بنفش، در رنگ‌های آبی، قرمز، سبز و زرد مشاهده خواهد شد.

۶- شماره سریال

چاپ شماره سریال‌ها با استفاده از مرکب قرمز و آبی فلور سنت انجام شده است و تحت تابش نور ماورای بنفش به رنگ‌های طلایی مایل به زرد و سبز درخشان تغییر طیف می‌دهند.

۷- چاپ با مرکب فلور سنت

نوعی مرکب که در چاپ اقسنت بخش‌هایی از زمینه به کار رفته است و با تابش نور ماورای بنفش، با زتاب نور شدید داشته و به رنگ زرد تغییر می‌کند.

۸- ریز نوشته (میکرو پرنِت)

نوشته‌های بسیار ریزی که با ابزار بزرگ‌نمایی قابل رویت هستند و تنها دستگاه‌های چاپ امنیتی قادر به چاپ آنها هستند.

۹- طراحی خطی سه‌بعدی (مدالین)

نوع ویژه‌ای از طراحی امنیتی است که در آن نقوش به صورت برجسته به نظر می‌آیند.

نیازمند اصلاحات اساسی در حوزه اقتصادی هستیم

دبیر کل حزب نگاه نو تأکید کرد: از نگاه بنده اعتقاد راسخ به شعار «ما می‌توانیم» توسط دولتمردان و کنار گذاشتن مدیران ناکارآمد و غیرمرمی، گامی مهم در راستای حل مشکلات کشور به شمار می‌رود. خنسایار نادى با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در دیدار اعضای هیات دولت، بیان کرد: پس از اتکال به خداوند متعال، لازم‌است بر روی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خود تکیه کرده و به آن اعتماد داشته باشیم. شرایط ایجاد می‌کند تا با روحیه انقلابی، ابتکار گرایى و مدیریت کارآمد در زمینه توسعه روابط بین الملل و انجام کارهای میدانی، دولت اهتمام لازم را داشته باشند. وی اظهار کرد: واقعیت این است که از تقای قدرت نظامی، قدرت سیاسی، قدرت اقتصادی، پیشرفت علمی و بویایی فرهنگی همه از عواملی هستند که نقش اساسی و مهمی در تقویت اقتدار و عزت ملی دارند. از طرف دیگر اقتدار و عزت ملی نشأت گرفته از نیروی مردمی است. این مردم هستند که به کشور قدرت و عظمت می‌بخشد. اقتدار ملی مهم‌ترین و اساسی‌ترین پایه‌های یک نظام سیاسی محسوب می‌شود که زمینه‌ساز حفظ عزت ملی در عرصه‌های مختلف داخلی و بین‌المللی به شمار می‌رود. دبیر کل حزب نگاه نو تصریح کرد: با تقویت قدرت و عزت ملی ما می‌توانیم به اهداف تعیین شده در عرصه داخلی و خارجی، در کوتاه‌مدت دست پیدا کنیم. از آنجا که امروز تحت فشار های شدید اقتصادی دولت‌های غربی و امریکا قرار داریم، از طرف دیگر موضوع روانی فعال سازی اسنپ یک مطرح است، کشور دچار چالش‌های اقتصادی است، البته همانطور که قبلاً گفتیم حدود ۳۰ درصد مشکلات اقتصادی به خارج بازمی‌گردد و مابقی آن به ناکارآمدی برخی از مدیران و سوءمدیریت‌ها مربوط است. وی تأکید کرد: رونق تولید، یعنی موانع دست و پا گیر و بروکراسی اداری که هم‌چنان معضل اصلی بر سر راه تولید کنندگان است، باید کنار برود. تا زمانی که این بروکراسی اداری بر طرف نشود، اتفاق خاصی در زمینه تولید رخ نخواهد داد. مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم با هدایت سرمایه به سمت تولید داخل و رفع انحصار گرایی، بر طرف خواهد شد. دولت باید در مسیر پرچیدن رانت و قاچاتی کردن اقتصاد کشور گام بردارد. اعتقاد راسخ به شعار «ما می‌توانیم» توسط دولتمردان و کنار گذاشتن مدیران ناکارآمد و غیر مرمی، گامی مهم در حل مشکلات به شمار می‌رود.

عدالانه و آسیب‌زا است و ماتمام تلاش خود را به کار بستیم که این اتفاق رخ ندهد و از طرف دیگر باید تمام سناریوها را نیز در نظر بگیریم.

بریکس و سازمان شانگهای هستند، شش‌کای اقتصادی مامحسوب می‌شوند و با توجه به احتمالاتی که ممکن است در آینده رخ دهد ما راییزنی‌هایی را باین دو کشور و سایر کشور‌های منطقه و همسایه داشته‌ایم و این گفت‌وگوها ادامه دارد. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد ادعای اروپایی‌ها در مورد مذاکره با ایران و شروطی که در این ارتباط مطرح می‌کنند، اظهار کرد: کشور‌های اروپایی به جای شرط‌گذاری باید به تعهداتشان عمل کنند. وی بابیان اینکه «شروطی که آنها گذاشتند غیر منطقی است»، تصریح کرد: همانطور که پیش از این اعلام کرده‌ام موضوعی که آنها در جریان حمله امریکا و رژیم اسرائیل به ایران گرفتاند غیر مسرولانه بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در باره تبعات بازگشت احتمالی تحریم‌های شورای امنیت و پیش‌بینی‌هایی که در این ارتباط در کشور از جمله از سوی وزارت خارجه انجام شده است، گفت: وزارت امور خارجه، به عنوان متولی دیپلماسی کشور، موظف است با بهره‌گیری از ابزار‌های دیپلماتیک، از بروز پیشامدهایی که به نفع منافع ملی نیست، جلوگیری کرده و در مسیر پیشبرد منافع کشور با تمام قوا حرکت کند. بقایای تأکید کرد: مباحث اقتصادی صرفاً محدود به یک یا دو دستگاه نیست و پیش‌بینی سناریوهای مختلف در این ارتباط بر عهده مجموعه‌ای از دستگاه‌های مرتبط با امور اقتصادی، تجاری، صادرات و واردات کشور است. در این چارچوب، به‌شما اطمینان می‌دهم که تمامی ابعاد موضوع در حال بررسی بوده و پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است تا در صورتی که نه‌اینها کشور را بازگشت تحریم‌ها مواجه شود، بتوانیم آن را با حداقل آسیب‌ها مدیریت و اداره کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه ایران درباره اقدام ایران برای تصویب پیش‌نویس قطعنامه عدم حمله به تأسیسات هسته‌ای در کنفرانس عمومی آژانس و مخالفت آمریکا با آن گفت: قطعنامه مدنظر ایران، بیان قاعده‌ای است که از قبل وجود داشته است. طبق قانون بین‌الملل و مقررات آژانس، هر گونه حمله به تأسیسات هسته‌ای محکوم است. وی افزود: پیش‌نویس قطعنامه ایران، تأکید بر ممنوعیت حمله با تهدید علیه تأسیسات هسته‌ای کشور هاست. با توجه به تحولات اخیر، یکی از اقدامات دیپلماتیک ایران بوده است. اصولاً همه کشور‌ها باید از آن حمایت کنند چرا که این درخواست مبتنی بر قواعد حقوق بین‌الملل است. بقایای تصریح کرد: دیپلماسی امریکاشانه بی‌توجهی صریح آن به قواعد حقوق بین‌الملل است و اینکه صریحاً به سیاست ارباب روی آورده است. متن منتشر شده توسط امریکا، در تلاش برای ارایه تصویری وارونه از تحولات است و حمله غیرقانونی به تأسیسات ایران را به عنوان حق دفاع جمعی رژیم صهیونیستی معرفی کرده که در حقوق بین‌الملل چنین چیزی وجود ندارد. از طرفی کنفرانس عمومی را تهدید کرده در صورتی که این قطعنامه تصویب نشود، کمک‌های خود را به آژانس متوقف می‌کند که این به منزله توقف کار آژانس است. وی افزود: این به معنای آن است که امریکا خودش معتقد است این اقدام برخلاف حقوق بین‌الملل و اقدامی جانیکارانه بوده و نگران است در صورت تصویب قطعنامه،مسئولیت بین‌المللی دولت‌ان به‌نوعی تثبیت شود. ما مصمم هستیم این ابتکار انجام شود، نه فقط در راستای دفاع از حقوق ملت ایران بلکه برای عدم نقض حقوق بین‌الملل در زمینه عدم حمله به تأسیسات صلح‌آمیز کشور‌ها.

پس از هفته‌ها بحث و گمانه زنی می‌توان روز دوشنبه را روزی مهم در اعلام مواضع دو طرف دانست که نشان می‌دهد که با وجود اختلافات مسیر‌هایی برای مذاکره و پیش برد اهداف باز شده است. مسیری که در صورت توجه کشور‌های خارجی به منافع ایران می‌تواند به توافق‌هایی جدید و دادن شانسى دوباره به دیپلماسی منجر شود.